樂善堂楊仲明學校

中國語文科 四年級預習自學工作紙

單元七  第二課 《富翁教子》

(一)釋詞練習:

經典

辦妥

灰溜溜

聯絡

(二)篇章分析

本文體裁 (          )文

   段  落  各段落的中心大意

第 1- ___段 鄒賢十分           ，但漸漸變得           ，不願意

虛心學習。

第 3- ___段 鄒先生吩咐鄒賢做           ，但暗地裏和有關的

人           ，另作安排。

第___段            未能成功到           找藥。

第 7段 鄒賢在牧馬場買不到           。

第____段 鄒賢最終明白自己的           ，願意從此          。

課文主旨:通過           的故事，説明年輕人應              ，

不要自以為           。

                                    中文預習工作紙(二)